Primarius igitur labor apostolicis viris hic se offert in schisma
ticis 365v] emolliendis, sanandisque ac Unione iuvanda. Quem
ut sperent non cassum omnino futurum, id pignoris quasi instar illis 
potest esse, quod superioribus temporibus praesbyterorum nostrorum ope
ra, aut Unioni, aut ritui latino sese adiunxisse permultos exploratum 
sit. Ac si Sedes ipsa Apostolica lectissimos viros in has oras extra or
dinem legandos censuerit, ampliora coelestium favorum subsidia illis 
praesto fore pie ominor et confido. Uberes equidem fructus inde in 
unitorum episcoporum greges redundarent, qui ob summam in proprio 
clero hominum idoneorum penuriam, adversariorum machinationibus 
amoliendis pares esse nullo modo possunt, nisi illis aliunde per viros 
doctrina, prudentia, integritate, pietateque eximios suppetiae ferantur.

Haeretici etsi minus hanc dioecesim gravant, tamen in ea quoque il
lorum convertendorum sunt palaestrae. Ariani prae caeteris animas ca
tholicorum captant et illaqueant.

Cuius rei damnatissimae memoriae haeresiarcha Faustus Socinus 
plenum fraude et peste artificium eis reliquit. Illud satis laudari non 
potest, congregationi ipsorum quoque ministrorum conversionem pro pe
culiari scopo esse. Nihil potuit institui sapientius, nihil absolutius, quam 
ut non modo gregariorum haereticorum salus quaeratur, sed etiam duces 
et capita ipsa petantur. Neque in hac apostolica negotiatione, de tali
bus lucris animarum est desperandum, in quibus divinae misericordiae 
et bonitatis vim ac magnitudinem mundus admirans perspiciat. Multi 
certe haereticorum iccirco periisse existimantur, quod neglecti contemp- 
tive fuissent.

Ad catholicos duplici in tractu (quorum alter Ucrainensis, alter 
Pinscensis nominatur) comperi necessarias omnino missiones esse; qui 
inter medios schismaticos habitant sparsim extra parochias catholico
rum, a templis nostris et sacerdotibus magno locorum intervallo seiuncti. 
Eae missiones me episcopo primum a sacerdotibus Societatis Jesu pe
ragi sunt coeptae. Ucrainiensis quidem ab hinc triennio, anno supe
riore Pinscensis. Relationem de hac novissima, qualis ad me transmissa

* Episcopas i.e. dioeceses.
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est, huic scripto adiungendam putavi, ut rerum status Ill.mae Con
gregationi [/o%. 366] Rat notior. Omnifariam autem inter se similes 
possunt censeri ambo tractus; nisi illud inter utrumque interest, quod 
Pinscensis est citerior, et pacatior, Ucrainensis Rnes regni cum Scythis 
attingit, eorumque incursionibus patet. Quod est in causa, ut regimina 
ecclesiarum, quae ibi aliquae extant, praesbyteri declinent absterriti ca
sibus aliorum, qui a Scythis partim interfecti, partim capti sunt.